
Nr.~ot Tirane me Jg, Of. 2018 

URDHER 

Nr. 31, date 18.9.2018 

PER MBLEDHJEN E KUVENDIT 
NE SEANCEN PLENARE TE DATES 20.9.2018 

Bazuar ne nenin 74, pika 1, te Kushtetutes dhe ne mbeshtetje te neneve 42, pika 1, e 
27, pika 5, te Rregullores se Kuvendit, 

URDHEROJ: 

I. Mbledhjen e Kuvendit ne seancen plenare te dates 20.9.2018, ora 10.00. 

II. Rendi i <lites i seances plenare eshte si me poshte: 

1. Miratimi i procesverbalit te seances plenare te dates 13. 9.2018 
2. Njoftimi i akteve normative te depozituara ne Kuvend; 
3. Raporti vjetor i Prokurorit te Pergjithshem mbi gjendjen e kriminalitetit per vitin 

2017; 
4. Raporti vjetor i veprimtarise se Inspektoriatit te Larte te Deklarimit dhe Kontrollit 

te Pasurive dhe Konfliktit te Interesave per vitin 2017; 
5. Dekreti i Presidentit te Republikes nr. 10849, date 27.07.2018, "Per kthimin per 

rishqyrtim ne Kuvend te ligjit nr. 37/2018 "Per percaktimin e procedures se 
ve9ante per negocimin dhe lidhjen e kontrates me objekt: "Projektimin dhe 
realizimin e projektit urban dhe godines sere te Teatrit Kombetar'"'; 

6. Projektligji "Per ratifikimin e marreveshjes se huase, ndermjet Republikes se 
Shqiperise dhe Bankes Nderkombetare per Rindertim dhe Zhvillim, per shtesen e 
dyte te financimit per projektin e sigurise se digave"; 

7. Projektligji "Per ratifikimin e marreveshjes se financimit, ndermjet Republikes se 
Shqiperise (Marresi), perfaqesuar nga Ministria e Financave dhe Ekonomise, dhe 
KfW Frankfurt am Main (KfW), per programin e rehabilitimit te konvikteve te 
Universitetit te Tiranes sipas parimit te efic;ences se energjise, faza II"; 

8. Projektligji "Per ratifikimin e marreveshjes se zbatimit, ndermjet Republikes se 
Shqiperise, te perfaqesuar nga Ministria e Financave dhe Ekonomise, dhe 
Agjencise Gjermane per Bashkepunim Nderkombetar (GIZ), per projektin 
"Keshillimi per rnigracionin ne Shqiperi"; 

9. Projektligji "Per ratifikimin e marreveshjes ndryshuese me shkembim notash qe 
perditeson marreveshjen, ndermjet Republikes se Shqiperise dhe Zyres se Policise 
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Evropiane (Europol), per bashkepunimin strategjik dhe operacional, ratifikuar me 
ligjin nr. 28/2014"; 

10. Projektvendim "IPer shqyrtimin me procedure te pershpejtuar te projektligjit "!Per 
eurobondin qe do te emetohet nga Ministri i Financave dhe Ekonomise dhe 
blerjen mbrapsht (buyback) te nje pjese te eurobondit ekzistues, miratimin e 
perjashtimeve nga tatimet dhe taksat dhe te parashikimeve per heqjen <lore nga 
imuniteti ne marreveshjet qe dote lidhen"; 

11. Projektvendim "Per zgjedhjen e anetareve ne Komisionin e Pavarur per 
Koordinimin, Monitorimin dhe ndjekjen e zbatimit te ligjit nr. 115/2016 "Per 
organet e qeverisjes se sistemit te drejtesise"" 

12. Te mbartura per votim: 
- Projektligji "Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr. 96/2016 "Per statusin e 
gjyqtareve dhe prokuroreve ne Republiken e Shqiperise"; 
- Projektligji "Per nje ndryshim dhe shtese ne ligjin nr. 8378, date 22.7.1998 
"Kodi Rrugor i Republikes se Shqiperise", te ndryshuar""; 

13. Njoftim/miratimi i kalendarit 3 javor te punimeve te Kuvendit per periudhen ne 
VlJim; 
14. Diskutime per 9eshtje jashte rendit te <lites. 

III. N garkohen sherbimet e Kuvendit per publikimin e rendit te <lites te seances 
plenare, njoftimin e anetareve te Kuvendit dhe pergatitjen e dokumentacionit 
parlamentar qe dote shqyrtohet. 

IV. Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 

K R YE TARI 
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